DATENBLATT
LCM105/LCM115
S-förmige Lastzellen aus Aluminium
Hohe Genauigkeit zu wirtschaftlichen Kosten
LCM105/LCM115-Serie
Zug-/Drucklast
±100 N bis ±5 kN
U FM eigensicher

Ausführungen mit Stecker sind ab 2,5 kN verfügbar.
Die Modellnummer lautet dann LCM115-(Kode für Nennlast).
Bestellbeispiele:
1) LCM105-10, Lastzelle mit einer Nennlast von ±100 N und Kabelanschluss.
2) LCM115-250, Lastzelle mit einer Nennlast von ±2,5 kN und Steckeranschluss.
Passende Lastöse, MREC-M12M. Passender Gegenstecker PT06F10-6S.
Kabel-Farbkodierung
Rot = + Speisung
Schwarz = – Speisung
Grün = + Signal
Weiß = – Signal
Abmessungen: mm
Nennlast Modellnummer Lastknopf Lastöse
(kN) Kabel Stecker Modell-Nr. Modell-Nr.
±0,1 LCM105-10 – MLBC-M6 MREC-M6M
±0,25 LCM105-25 – MLBC-M6 MREC-M6M
±0,5 LCM105-50 – MLBC-M6 MREC-M6M
±1 LCM105-100 – MLBC-M6 MREC-M6M
±2,5 LCM105-250 LCM115-250 MLBC-M12 MREC-M12M
±5 LCM105-500 LCM115-500 MLBC-M12 MREC-M12M
Modell LCM105-25
Modell LCM105-500, Kabelanschluss
D
CL